Nos ditos de suso nombrados, en nombres nuestros proprios et en nombre et voz de toda la dita
Comunidat, rios, lugares et singulares de aquella, plega celebrantes et de toda la dita Comunidat
representantes, fazemos, creamos et ordenamos procuradores, sindicos et actores nuestros et de la dita
Comunidat, son a saber, a los honorables don Anthon Ferrer, notario, vezino del lugar de Belmont, et Polo
Marin, menor de dias, vezino del lugar de Maluenda, a comparescer ante la presencia del muyt illustre
senyor rey de Navarra, lugartenient [f. 395v] del muyt excellent et magnifico senyor el senyor rey de
Aragon, en la Cort de Aragon, la qual el dito senyor rey de Navarra, lugartenient sobredito, nuevament
ha mandado seyer aiustada en la ciudat de Çaragoça del regno de Aragon. Dantes et atorgantes a los
ditos procuradores nuestros et a cada uno dellos que no sia millor la condicion del occupant, pleno, libero
et francho poder de tractar et ordenar, atorgar et firmar todas et cada unas cosas que en la dita Cort por
el dito senyor rey de Navarra, lugartenient sobredito, con voluntat de los prelados, religiosos, ricos
hombres, mesnaderos, cavalleros et procuradores de las ciudades, villas et villeros del regno de Aragon
qui en la dita Cort plegados seran, tractadas et ordenada, atorgadas, stablidas seran et firmadas. Et
prometemos et nos obligamos en los ditos nombres et cada uno dellos haver por firme por nos et por
todos los nuestros qualesquiere cosa o cosas que por los ditos procuradores nuestros o por qualquiere
dellos en la dita Cort sera tractado, ordenado, firmado por el dito senyor rey de Navarra, lugartenient
sobredito, et por la Cort, assi como si de nos mesmos personalment fuesse feyto, et aquello perpe -
tualment observar, dius obligacion de todos nuestros bienes, et de los bienes et rendas de la dita
Comunidat, havidos et por haver doquiere.

Feyto fue aquesto en el lugar de Terrer, a vint dias del mes de junio anno a nativitate Domini millesimo
quadringentesimo quadragesimo sexto.

Presentes testimonios fueron a las cosas sobreditas los honorables Martin Ximenez, notario, habitant
en la ciudat de Calatayut, et Johan de Fuentes, habitant en el lugar de Belmont.

Sig[signo]no de mi, Sthevan Passamont, vezino et habitador del lugar de Ibdes, aldea de la ciudat de
Calatayut, et por auctoridat real notario publico por toda la tierra e senyoria del muyt illustre senyor rey
de Aragon, qui a las cosas sobreditas ensemble con los ditos testimonios present fue, et aquellas et
aquesto de mi propria mano scrivi et cerre.